


Identificação do produto		
Denominação de Venda	Pão de Alfarroba 70g (50 unidades)	
Referência:	116676	
GTIN	05600803076766	
Ingredientes	Preparado de alfarroba (61%) [farinha de TRIGO, sementes de girassol, gordura vegetal(palma) (contém proteína de LEITE), GLÚTEN de TRIGO, sementes de linhaça, farinha de alfarroba (1,5%), sal, farinha de malte(CEVADA), emulsionante(E472e), agente de tratamento da farinha (E300) e enzimas]], água, farinha de alfarroba (3%) e levedura.	

Modo de utilização
<p>Descongelar à temperatura ambiente durante 5 minutos. Sugestão: Aquecer em forno a 180°C ate atingir a cor pretendida</p>

Uso Previsto
<p>Produto destinado a toda a população em geral, exceptuando indivíduos com intolerância ou alergia a algum dos ingredientes declarados na lista de ingredientes.</p>

Embalagem						
Embalagem Primária		Polietileno				
embalagem secundária	tipo de embalagem	Caixa de Cartão para uso alimentar				
	unidades/cx	50	peso (kg):	3,5	dimensão:	395x295x245
paletização	nºcaixas base	8		nºcaixas altura	7	
	caixas p/palete	56	peso (kg):	196	dimensão:	1200x1000x1715

Data de validade	
Após data de produção	6 meses
Após descongelação	1 dia
Instruções de conservação	Após descongelar não voltar a congelar. Conservar a -18°C

Características Organolépticas

Aspecto, cor, cheiro e sabor característicos.

Características Físicas

Peso unitário: 70g

Informação Nutricional Média (por 100g de produto)

Valor Energético	Kcal/Kj	224/936	Hidratos de Carbono	g	36,9
Lípidos	g	5	dos quais açúcares:	g	4,1
saturados:	g	1,6	Sal	g	1
Proteínas	g	7,8	Fibra	g	4,2

Características Microbiológicas

Microrganismo	Limites
Staphylococcus aureus	<100 ufc/g
Listeria	ausência em 25g
E.coli	< 10 ufc/g
Salmonella	ausência em 25g

Rotulagem

Alergêneos	Contém GLÚTEN , LEITE e pode conter vestígios de FRUTOS DE CASCA RIJA , SÉSAMO , OVO e SOJA .
OGM's	Isento
Irrradiados	Isento

Legislação Aplicável

Cumpram com as especificações legais em vigor.